ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 22 ноября 2017 г. № 1407

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 22 ноября 2017 г. № 1407

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

                      которые вносятся в акты

                Правительства Российской Федерации

     1. В  Программе  подготовки  к  проведению   в   2018 году   в

Российской  Федерации  чемпионата  мира  по  футболу,  утвержденной

постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   20 июня

2013 г. № 518 "О Программе подготовки к проведению  в  2018 году  в

Российской  Федерации  чемпионата  мира   по   футболу"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, № 26, ст. 3340;  2015,

№ 6, ст. 964; № 9, ст. 1333; № 17, ст. 2556; № 22, ст. 3229;  № 23,

ст. 3338; № 32, ст. 4764; № 35,  ст. 5002;  № 43,  ст. 5968;  2016,

№ 7, ст. 979; № 9, ст. 1261; № 18, ст. 2633; № 29, ст. 4834;  № 38,

ст. 5548; 2017, № 7,  ст. 1061;  № 10,  ст. 1497;  № 33,  ст. 5194;

№ 38, ст. 5624):

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     а) позиции 22 и 69-1 исключить;

     б) позицию 104 изложить в следующей редакции:

"104. Поставка, монтаж, демонтаж строений    Минспорт   федеральный

      и сооружений временного назначения     России     бюджет".

      и (или) вспомогательного

      использования (в том числе монтаж,

      охрана и демонтаж временной

      улично-дорожной сети с временными

      стоянками для автотранспорта) для

      подготовки и проведения спортивных

      соревнований на стадионе "Спартак"

      в г. Москве, Волоколамское шоссе,

      владение 67, и на территории,

      прилегающей к этому стадиону,

      в том числе проектные

      и изыскательские работы

     2. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

30 июня  2016 г.  № 611   "Об утверждении   Правил   предоставления

субсидии  из  федерального  бюджета   организации   на   финансовое

обеспечение мероприятий по поставке, монтажу, демонтажу строений  и

сооружений   временного   назначения   и   (или)   вспомогательного

использования (в том числе монтаж временной улично-дорожной сети  с

временными  стоянками  для   автотранспорта)   для   подготовки   и

проведения  спортивных  соревнований  на   стадионе   "Спартак"   в

г. Москве, Волоколамское  шоссе,  владение  67,  и  на  территории,

прилегающей  к  этому  стадиону,  в  том  числе  по   проектным   и

изыскательским  работам"  (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2016, № 28, ст. 4736; 2017, № 10, ст. 1491):

     а) в наименовании и абзаце втором слова "в том  числе  монтаж"

заменить словами "в том числе монтаж, охрана и демонтаж";

     б) в Правилах предоставления субсидии из федерального  бюджета

организации на  финансовое  обеспечение  мероприятий  по  поставке,

монтажу, демонтажу  строений  и  сооружений  временного  назначения

и (или)  вспомогательного  использования  (в   том   числе   монтаж

временной  улично-дорожной  сети   с   временными   стоянками   для

автотранспорта) для подготовки и проведения спортивных соревнований

на стадионе "Спартак" в г. Москве,  Волоколамское  шоссе,  владение

67, и на территории, прилегающей к этому стадиону, в том  числе  по

проектным  и   изыскательским   работам,   утвержденных   указанным

постановлением:

     в наименовании и пункте 1 слова "в том числе монтаж"  заменить

словами "в том числе монтаж, охрана и демонтаж";

     пункт 5 изложить в следующей редакции:

     "5. Субсидия  является  источником   финансового   обеспечения

реализации   мероприятий,   изменения    разработанной    проектной

документации на строения и сооружения временного назначения и (или)

вспомогательного  использования   для   подготовки   и   проведения

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

спортивных  соревнований  на  стадионе   "Спартак"   в   г. Москве,

Волоколамское шоссе, владение 67, и на  территории,  прилегающей  к

этому  стадиону,  в  случае  если  необходимость  такого  изменения

согласована    с     автономной     некоммерческой     организацией

"Организационный  комитет   "Россия-2018",   разработки   проектной

документации на монтаж, охрану и демонтаж временной улично-дорожной

сети с временными стоянками для  автотранспорта,  аренды  отдельных

конструкций, оборудования и материалов, необходимых для  реализации

мероприятий, выплат, связанных  с  административно-хозяйственной  и

операционной деятельностью организации при реализации  мероприятий,

а  также  выполнения  подготовительных   работ,   необходимых   для

реализации мероприятий и определенных в соглашении о предоставлении

субсидии, заключаемом Министерством спорта Российской  Федерации  с

предприятием.".

                           ____________